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16 Aars Ansættelse (Rigsdagstidenden for 1902홢 03, Tillæg A. Sp. 973홢76), idet 
der den 1. Maj d. A. vil være forløbet 16 Aar siden hendes første Ansættelse i 
Arkivet. Andragerinden blev imidlertid fra 1. December 1890 at regne efter 
Ansøgning afskediget fra sin Stilling paa Grund af Sygdom, hvorefter hun 1. 
September 1891 홢 altsaa 9 Maaneder efter , da der var en Assistentplads 
ledig, ansattes i denne, uden at den blev bekendtgjort ledig. 

Til Støtte for dette Andragende har Frøken Hude henvist til, at der 
sikkert vilde være blevet forundt hende en Permission af 9 Maaneder til at gen- 
vinde sit Helbred, saafremt hun, da hun i 1890 søgte sin Afsked, havde søgt en 
saadan i Stedet for at søge sin Afsked, og man skal i saa Henseende oplyse, at 
en længere Permission den Gang ogsaa var tilbudt Frøken Hude, men hun afslog 
dette Tilbud formentlig under Paavirkning af stærk Nervøsitet, der gjorde hende 
uskikket til koldblodig at overveje den Situation, hvori hun befandt sig. 

Ved Indsendelsen af dette Andragende bar Rigsarkivaren paa det bedste 
anbefalet samme, idet han dels har fremhævet, at Billighed synes at tale for, at 
Frøken Hude, der nu er ældst Assistent i Rigsarkivet, idet de Assistenter, der 
bleve ansatte i Tiden mellem hendes Afskedigelse og fornyede Ansættelse, enten 
ere udtraadte eller døde eller have opnaaet kongelig Udnævnelse, erholder den 
ansøgte Begunstigelse, dels har henvist til hendes store Begavelse og dygtige Ar- 
bejde i Rigsarkivets Tjeneste. 

Da Ministeriet ogsaa for sit Vedkommende maa finde det rimeligt at 
imødekomme Andragerindens Ønske, skal man anmode det ærede Udvalg om til 
3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1905-06 
at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 21 III. B. a. 2. Til Medhjælp: 
Beløbet forhøjes med * . . . . . .  183 Kr. 33 Ø. 

ENEVOLD SØRENSEN. 
Andr. Seidelin, 

Fm. 
Til Folketingets Finansudvalg. 

m  

Ministeriet for Kirke- og Uxittervjsningsvæsenet. København, den 20. Februar 1905. 

Da Assistent ved Rigsarkivets Hovedafdeling Bobé, der har oppebaaret 
en aarlig Lønning af 1,400 Kr., efter Ansøgning er bleven afskediget fra sin 
Stilling og Assistent ved Provinsarkivet for Fyn H. Hansen, der har 1,600 Kr. 
aarlig Løn, er bleven forflyttet til Hovedarkivet, medens der ved Provinsarkivet i 
Odense er bleven ansat en ny Assistent med den for Assistenter i Rigsarkivet 
normerede laveste Løn, 1,200 Kr. om Aaret, vil det være nødvendigt i den Anled- 
ning at foretage Forandring med Hensyn til de paa Forslaget for Finanslov for 
Finansaaret 1905-06 opførte Medhj ælpssummer for de nævnte Afdelinger af 
Rigsarkivet. 

Samtidig med at gøre Indstilling herom har Rigsarkivaren imidlertid der- 
hos indberettet, at der i Rigsarkivets Indstilling i afvigte Sommer angaaende 
Størrelsen af Medhjælpssummen for Arkivets forskellige Afdelinger for næste 
Finansaar er begaaet den beklagelige Fejl, at der kun i ufuldstændigt Omfang 
er taget Hensyn til de Oprykninger til højere Lønninger, som i det nævnte 
Finansaar vil finde Sted blandt Arkivernes Assistenter. Det er saaledes overset, 
at ovennævnte Assistent H. Hansen, der nu gør Tjeneste i Hovedarkivet, fra 1. 
April 1905 rykker op til 1,800 Kr. aarlig Lønning, at Assistent i Hovedarkivet 
West, der nu 'har 1,700 Kr., fra 1. December 1905 rykker op paa 1,800 Kr., at 
Assistent ved Provinsarkivet for Sjælland Heiberg, som nu har 1,400, fra 1. Maj 
1905 rykker op paa 1,600 Kr., at Assistent Christiansen i Hovedarkivet, der nu 
har 1,400 Kr., fra l. Januar 1906 rykker op paa 1,600 Kr., og at Assistent i 


